

MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 5º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	64.695.000,00	64.695.000,00	10.015.469,70	15,48%	45.877.799,72	70,91%	18.817.200,28
RECEITAS CORRENTES	63.731.437,50	63.731.437,50	10.015.469,70	15,72%	45.877.799,72	71,99%	17.853.637,78
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.076.114,32	7.076.114,32	1.315.928,73	18,60%	6.068.807,54	85,76%	1.007.306,78
Impostos	6.190.000,00	6.190.000,00	1.067.879,02	17,25%	4.888.293,71	78,97%	1.301.706,29
Taxas	856.114,32	856.114,32	248.049,71	28,97%	1.180.513,83	137,89%	-324.399,51
Contribuição de Melhoria	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.160.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.160.000,00
Contribuições Sociais	2.160.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.160.000,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.150.554,50	1.150.554,50	18.654,81	1,62%	173.274,27	15,06%	977.280,23
Receitas Imobiliárias	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	1.000.554,50	1.000.554,50	18.654,81	1,86%	73.169,37	7,31%	927.385,13
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Patrimoniais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	100.104,90	200,21%	-50.104,90
RECEITA AGROPECUÁRIA	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Receita da Produção Vegetal	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00%	626.570,00	626,57%	-526.570,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	52.684.768,68	52.684.768,68	8.679.622,92	16,47%	39.007.884,62	74,04%	13.676.884,06
Transferências Intergovernamentais	51.600.720,68	51.600.720,68	8.404.350,17	16,29%	38.225.568,62	74,08%	13.375.152,06
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	1.084.048,00	1.084.048,00	275.272,75	25,39%	782.316,00	72,17%	301.732,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	510.000,00	510.000,00	1.263,24	0,25%	1.263,29	0,25%	508.736,71
Multas e Juros de Mora	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Indenizações e Restituições	410.000,00	410.000,00	1.263,24	0,31%	1.263,24	0,31%	408.736,76
Receita da Dívida Ativa	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,05	0,00%	49.999,95
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITAS DE CAPITAL	963.562,50	963.562,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	963.562,50
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 5º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	202.394,50	202.394,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	202.394,50
Alienação de Bens Móveis	137.699,50	137.699,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	137.699,50
Alienação de Bens Imóveis	64.695,00	64.695,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	64.695,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	761.168,00	761.168,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	761.168,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	761.168,00	761.168,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	761.168,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	64.695.000,00	64.695.000,00	10.015.469,70	15,48%	45.877.799,72	70,91%	18.817.200,28
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	64.695.000,00	64.695.000,00	10.015.469,70	15,48%	45.877.799,72	70,91%	18.817.200,28
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V + VI)	64.695.000,00	64.695.000,00	10.015.469,70	15,48%	45.877.799,72	70,91%	18.817.200,28
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidado			Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	63.380.096,30	90.000,00	83.398.941,94	7.659.843,44	60.067.157,36	9.493.710,09	44.577.031,97	53,45%	38.821.909,97
DESPESAS CORRENTES	56.368.220,05	48.500,00	74.750.656,33	6.852.265,11	54.627.222,04	8.890.292,35	42.097.421,66	56,32%	32.653.234,67
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	28.752.101,35	12.500,00	34.126.015,46	4.683.552,28	23.390.691,39	4.698.918,45	23.224.827,56	68,06%	10.901.187,90
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	12.939,00	0,00	57.612,68	169,88	51.743,77	169,88	51.743,77	89,81%	5.868,91
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	27.603.179,70	36.000,00	40.567.028,19	2.168.542,95	31.184.786,88	4.191.204,02	18.820.850,33	46,39%	21.746.177,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.364.926,25	41.500,00	8.001.335,61	807.578,33	5.439.935,32	603.417,74	2.479.610,31	30,99%	5.521.725,30
INVESTIMENTOS	5.156.817,25	41.500,00	5.789.434,37	481.011,66	3.991.501,66	276.851,07	1.031.176,59	17,81%	4.758.257,78
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.208.109,00	0,00	2.211.901,24	326.566,67	1.448.433,72	326.566,67	1.448.433,72	65,48%	763.467,52

MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 5º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidado			Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	% (g/f)	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	646.950,00	0,00	646.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	646.950,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.314.903,70	0,00	1.279.903,70	179.560,15	444.666,99	179.560,15	444.666,99	34,74%	835.236,71
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	64.695.000,00	90.000,00	84.678.845,64	7.839.403,59	60.511.824,35	9.673.270,24	45.021.698,96	53,17%	39.657.146,68
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	64.695.000,00	90.000,00	84.678.845,64	7.839.403,59	60.511.824,35	9.673.270,24	45.021.698,96	53,17%	39.657.146,68
SUPERÁVIT (XIII)							856.100,76		
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	64.695.000,00	90.000,00	84.678.845,64	7.839.403,59	60.511.824,35	9.673.270,24	45.877.799,72		